中药材质量保证协议书

甲方（供货单位）：

乙方（购货单位）：

为加强中药材购进质量管理，甲乙双方本着平等互利、真诚合作的原则，依照《药品管理法》、《药品经营质量管理规范》等相关法律法规的要求，以保证所经营的中药材购销渠道合法，质量合格，经相互协商，特签订以下质量保证协议：

一、甲乙双方（除药材产地收购客户外）必须是证照齐全的合法生产或经营企业，即具有《药品生产（经营）许可证》、《营业执照》、《GMP或GSP证书》、并具有良好的质量信誉。

二、甲方义务

1、甲方（除药材产地收购客户外）应向乙方提供本企业法定资质材料及质量信誉的证明文件（即《药品经营（生产）许可证》、《营业执照》、《GSP或GMP证书》、《税务登记证》和《组织机构代码证》）复印件，开户户名、开户银行及账号并加盖企业鲜章，提供印鉴备案表和加盖有出库专用章的销售单样张。

药材产地收购客户应提供产地本人身份证复印件和村级以上机构出具的“药材产地证明”。

2、甲方（除药材产地收购客户外）的中药材销售人员应提供加盖有企业法定代表人印鉴或签名的法人授权委托书原件，法人授权委托书应明确业务区域、授权范围和委托期限以及本人身份证复印件。

3、甲方所供中药材质量必须符合法定质量标准和企业内控质量标准。

4、进口药材甲方必须随货附已加盖质量管理机构原印章的该品种《进口药材批件》和《进口药品检验报告书》复印件。若属于按批准文号管理的中药材，则应提供加盖供货企业原印章的《药品检验报告书》。
5、中药材包装应符合中药材本身储存及运输的具体要求，如因包装材料自身问题在运输、储存过程中所造成的经济损失由甲方负责。

6、如果中药材出现非乙方责任的质量问题，甲方应承担相应的法津责任和经济责任及由此引起的一切后果。

7、甲方（除药材产地收购客户外）应按照国家规定开具增值税发票。

    三、乙方义务

1、乙方应向甲方提供本企业法定资质材料及药品质量信誉证明文件，即《药品经营许可证》、《营业执照》、《GSP证书》（加盖企业鲜章）。

2、乙方对甲方提供的中药材验收合格后，货款应按合同商定的时间支付。

3、乙方对甲方提供的中药材依据法定质量标准和企业内控质量标准进行质量验收，在验收过程中发现质量问题，包括包装破损、进货手续不全等，乙方验收员有权拒收。

4、乙方应按照GSP规定合理储存中药材，如因储存不当造成中药材发生质量问题，由乙方负责。

    四、其它

1、甲乙双方的单位名称、地址、账号、税号及人员等发生变化时，应提前以书面形式通知对方，减少不必要的损失。

2、甲乙双方有义务及时向对方反馈经营药品质量及服务质量信息，并提出意见和建议。

    3、甲乙双方各自对所提供的资质材料真实性、有效性负责，共同遵守本协议，未尽事宜，双方共同协商解决。

4、本协议自签订之日起生效，本协议壹式两份，甲、乙双方各执壹份。

5、本协议有效期为壹年。

    甲方：（盖章）                            乙方：（盖章）

    经办人：                                 经办人：

    签订日期：   年  月  日                  签订日期：    年  月  日